上企総第 238 号

令和 4年 1月 19日

上川町地域公共交通会議委員 各位

上川町地域公共交通会議会長

（上川町長） 佐 藤 芳 治

令和 3年度 上川町地域公共交通会議書面会議（第 2回）の審議結果について

寒冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 4年 1月 7日付け上企総第 207号によりご照会申し上げました標記書面会議の件

につきまして、交通会議委員の皆様からご回答いただいた審議結果について、次のとおり報告

します。

記

１．審議事項 （１）上川町コミュニティバスの実施報告について

       （２）地域内フィーダー系統確保維持計画の事業評価について

２．審議結果  全員承認

３．ご意見等  地域公共交通は住民の足として不可欠であるが、収入の提示があるのに費用

の提示が無い。（越路連合会 関委員）

４．ご意見に対する回答 運行費用においては、委託料や燃料費などの合計で約 8,600千円と

なっております。このうち、運行費用に対して補助対象経費の算出

を行い、対象経費の 1/2が国庫補助金の対象となっております。

４．評 決 日  令和 4年 1月 19日（水）

（事務局）担当：上川町企画総務課企画グループ（太田）

T E L： 01658-2-4063[直通]  FAX： 01658-2-1220

ﾒ ｰ ﾙ： kikaku@town.hokkaido-kamikawa.lg.jp

mailto:t-konno@town.kamikawa.hokkaido.jp